CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº DE 2021

(Do Dep. Evair Vieira de Melo)

Requer a realização de audiência
pública com a presença do Exmo.
Sr. Ministro de Meio Ambiente

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, Nos termos regimentais, e
ouvido  o  Plenário  desta  Comissão,  que  seja convidado para
Audiência Pública Excelentíssimo Ministro do Meio Ambiente, Sr.
Joaquim Álvaro Pereira Leite, para apresentar as prioridades da
nova gestão do Ministério.

JUSTIFICAÇÃO

Em face à assunção do novo Ministro do Meio Ambiente, Sr.
Joaquim Álvaro Pereira Leite, solicito Audiência Pública para informar
sobre o planejamento do Ministério e a continuidade dos programas
implementados no órgão.

As políticas desenvolvidas no âmbito do MMA impactam esta
Comissão bem como todo o conjunto da sociedade brasileira. Entendo
que  se faz  necessária  a  presença  do  Ministro  para  informar  aos
parlamentares sobre as metas, planos e prioridades de sua Pasta para o
ano de 2021.

Sala das Comissões, de junho de 2021

DEPUTADO EVAIR VIEIRA DE MELO
Progressistas/ES

*C
D2

16
84

14
44

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216841444200